
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛОСОВСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

отХг- марта 2022 г. №

Об утверждении стоимости платных услуг, оказываемых 
"Муниципальным автономным учреждением "Водноспортивный 

оздоровительный комплекс "ОЛИМП" с 01.04.2022 года

В соответствии с п.4 ч.1 ст. 17 Федерального закона № 131-ФЗ от 
06.10.2003 года ”Об общих принципах организации местного 
самоуправления в российской федерации”, Уставом муниципального 
образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области, 
администрация муниципального образования Волосовский муниципальный 
район постановляет:
1. Постановление от 28 июня 2021 года № 809 ”Об утверждении стоимости 
платных услуг, оказываемых "Муниципальным бюджетным 
учреждением "Водноспортивный оздоровительный комплекс "ОЛИМП”, 
считать утратившим силу.
2. Утвердить стоимость платных услуг, оказываемых "Муниципальным 
автономным учреждением "Водноспортивный оздоровительный комплекс 
"ОЛИМП", с 01 апреля 2022 г. согласно приложению №1.

Ю.А. Васечкин

Кущинская О.В.
21-153



Приложение Wfc
к Постанов^^ё^уРШ^^^&инистрации 

МО Волосрвб^^муницЙ^^^^ый район 
отХ±? марта ~ В

Wx Ч'^тт^м5'^ r-%z

Цены на платные услуги оказываем 
Муниципальным автономное учреждением ВодносйЬ'ртйзный 

оздоровительный комплекс ’’ОЛИМП" 
с 01 апреля 2022 года.

1. Клубные карты - Комплексные.

Наименование 
услуги (работы)

Разовое 
посещена, 
руб.

Месяц, 
руб.

3 месяца, 
руб.

6 месяцев, 
руб.

Год, 
руб.

1.1 «День Аква» 
Зал групповых 
программ + бассейн, 
до 16.00 в рабочие 
дни, 
от 16 лет.

450,00

4 000,00
(бассейн 

+8 
групповых 
программ)

9 000,00
(бассейн 

+ 24 
групповых 
программ)

1.2 «Стандарт Аква» 
Тренажерный зал + 
бассейн, от 16 лет

450,00 4 000,00 9 000,00 13 000,00 24 000,00

2.Клубные карты для корпоративных клиентов.

Корпоративные карты оформляются на юридические лица (организации и ИП), а так 
же на сотрудников организации при приобретении не менее 5 карт (абонементов).

Наименование 
услуги (работы)

Разовое 
посещение, 

руб.

Месяц, 
руб.

3 месяца, 
руб.

6 месяцев, 
руб.

Год, 
руб-

2.1 «Стандарт Аква» 
Тренажерный зал 
+ бассейн, от 16 
лет

От 5 чел.
Скидка 

10%
8 100,00

От 10 чел.
Скидка 

16%
7 560,00

От 5 чел.
Скидка 10% 

11 700,00

От 10 чел.
Скидка 16%

10 920,00



3.Клубные карты - Бассейн.

Наименование 
услуги (работы)

Разовое 
посеще - 
ние, руб.

Месяц, руб. 3 месяца, руб. 6 месяцев, 
руб-

Год, 
руб-

3.1
Бассейн 
пенсионеры 
до 15:00. рабочие 
дни

200,00 2 000,00

3.2 Бассейн
Инвалиды 200,00 2 000,00

3.3 Бассейн Дети 
(до 18 лет) 250,00 2 500,00 6 000,00 8 000,00

3.4

Бассейн
Взрослые 
(от 18 лет) 300,00 3 000,00 7 000,00 12 000,00 22 000,00

3.5

Дети из 
многодетных семей 
(от Зх детей) 
Самостоятельное 
плавание*

200,00 2 000,00

3.6
Дети из 
многодетных семей 
(от Зх детей) + 
Инвалиды
Группа «Кроха»

250,00

3.7 Бассейн «Кроха» 
(12 занятий с 
тренером в месяц)

300,00 3 000,00

3.8 Бассейн «Кроха» 
(8 занятий с 
тренером в месяц)

300,00 2 000,00

3.9 Разовое посещение 
"Семья"

800,00 (2 взрослых+2 ребенка в возрасте от 7 лет 18 лет) 
700,00 (2 взрослых + 1 ребенок)

Суббота, воскресенье + праздничные дни
3.10 Аренда дорожки на

1 час ** 1 000,00
3.11 Аренда дорожки на

1 час ***
ДЛЯ
ОРГАНИЗАЦИЙ

2 400,00

3.12 Аренда бассейна 
для проведения 
соревнований 1 час

5 000,00



* Льготное посещение многодетным семьям, предоставляется семьям у которых 3 и 
более детей, при наличии подтверждающего документа, (цены указаны на одного 
ребенка).
^Предоставление услуги необходимо бронировать заранее. В стоимость услуги 
входит: оплата аренды одной дорожки 25 м бассейна. Отдельно оплачивается вход в 
бассейн по любому выбранному тарифу.
***Предоставление услуги необходимо бронировать заранее. Услуга оказывается 
согласно утвержденному расписанию. Проход в бассейн входит в стоимость. 
Примечание:

Продолжительность одного посещения бассейна 1 час.
Льготные цены для пенсионеров по возрасту действуют строго с понедельника по 

пятницу до 15:00, в 15:00 необходимо территорию комплекса покинуть.
Дети до Зх лет посещают бассейн бесплатно, в присутствие одного из родителей, 

или с персональным тренером, оплачивают только занятие с инструктором п 6.
Дети до 7 лет в чашу бассейна 25* 12,5 м. не допускаются (глубина чаши бассейна и 

температура воды и воздуха не соответствуют требованиям, предъявляемым СанПиН 
к занятиям с данным возрастом).

Дети с 3 лет до 10 лет, за исключением занятий с тренером, допускаются к 
посещению плавательного бассейна только в сопровождении родителей или законных 
представителей. На сеанс допускаются не более двух несовершеннолетних детей с 
одним взрослым (старше 18 лет).

Дети с 11 до 14 лет умеющие плавать могут посещать бассейн самостоятельно по 
письменному заявлению родителей.

Дети с 15 до 18 лет посещают бассейн самостоятельно без письменного согласия 
родителей.

4.Клубные карты - Зал групповых занятий.

Наименование 
услуги (работы) Разовое 

посегце - 
ние, руб.

Месяц, 
руб-

Месяц, 
руб.

Месяц, 
руб.

4.1 Групповые 
программы, от 16 
лет. 300,00 1 600,00

(6 ЗАНЯТИЙ)
2 100,00

(8 ЗАНЯТИЙ)
3 000,00 

(12 ЗАНЯТИЙ)

4.2 Групповые 
программы «Дети» 
до 15 лет, 
включительно.

250,00

2 400,00 
(12 ЗАНЯТИЙ)



5. Клубные карты - Тренажерный зал.

Наименование 
услуги (работы)

Разовое 
посещен 
ие, руб.

Месяц, 
руб-

3 месяца, 
руб-

6 месяцев, 
руб-

Год, 
руб-

5.1 Тренажерный зал, 
без ограничений от 
16 лет.

300,00 3 000,00 7 000,00 12 000,00 22 000,00

5.2
Тренажерный зал 
«Подростки» 
от 14 до 15 лет, 
включительно.

250,00 2 400,00

Примечание:
Дети от 14 до 15 лет включительно могут посещать тренажерный зал 

исключительно с тренером по письменному заявлению родителей.
J Клубная карта является именной, передача другому лицу не допускается.
J По письменному заявлению клиента, действие абонемента, может быть 

заморожено (приостановлено) на срок до 7 дней, 1 раз в течение 1 года.
J С момента окончания срока действия клубной карты, клиенту, при продлении в 

течении 3-х суток, предоставляется скидка 10 % (кроме корпоративных карт).
J Восстановление пластиковой карты платное - 100,00 рублей.
S Утеря (порча) электронного ключа (браслета) - 350,00 рублей.
У Утеря (порча) гардеробного номерка - 200,00 рублей.

Дополнительные услуги:

6.Занятия с инструктором.

6.1 Разовое занятие 600,00
6.2 5 занятий 2 700,00
6.3 10 занятий 5 400,00
6.4 12 занятий 6 000,00
6.5 25 занятий 12 000,00
6.6 разовое занятие для 2х человек 900,00
6.7 5 занятий для 2х человек 4 000,00
6.8 10 занятий для 2х человек 8 100,00
6.9 12 занятий для 2х человек 9 000,00
6.10 25 занятий для 2х человек 18 000,00
6.11 Разовое занятие в бассейне для группы до 8 

человек
2 500,00

6.12 5 занятий в бассейне для группы до 8 человек 10 000,00



Разовые занятия с тренером в группе:

6.13 Группа в тренажерный зал для 4 человек (от 14 
до 17 лет)

1 200,00

6.14 Группа в тренажерный зал для 3 человек (от 14 
до 17 лет)

1 000,00

6.15 Группа в тренажерный зал для 2 человек (от 14 
до 17 лет)

600,00

6.16 «Групповые посещения детских лагерей» 150,00
6.17. «Посещения для взрослых в группу по 

плаванию»
250,00

Примечание:
Продолжительность одного занятия 55 минут. Персональные тренировки 

ограничиваются по времени: 5 персональных тренировок действительны в течение 30 
календарных дней, 10-12 персональных тренировок действительны в течение 60 
календарных дней, 25 персональных тренировок действительны в течение 90 
календарных дней.

7. Спа Зона.

7.1 Разовое посещение 1 час 450,00
7.2 Разовое посещение 1 час, РЕБЕНОК ДО 18 ЛЕТ 250,00
7.3 10 посещений по 1 часу 4 000,00

8.Массаж Оздоровительный.

Наименование услуги 
(вид массажа,зоны)

Разовое посещение

8.1 Шейно-воротниковая зона 
(20 минут)

500,00

8.2 Руки (30 минут) 400,00
8.3 Ноги (40 минут) 500,00
8.4 Спина (40 минут) 700,00
8.5 Общий оздоровительный 

( 1ч .45 минут)
1 700,00

8.6 Антицеллюлитный
(45 минут)

900,00

8.7 Баночный (40 минут) 900,00

8.8 Медовый массаж (40 минут) 
(стоимость одной зоны)

900,00

8.9 Массаж лица (20 минут) 500,00
8.10 Миостимуляция лица (ручной массаж) 1 500,00



9. Аренда

Наименование 
услуги (работы)

За 1 час до 3-х часов За 1час свыше 3-х часов

9.1 Аренда 
футбольного поля 
1/2

1 000,00 500,00

9.2 Аренда 
футбольного ПОЛЯ

2 000,00 1000,00

9.3 Аренда Стадиона 3 000,00 1 500,00

10. Солярий.

Наименование услуги Кол-во Стоимость

10.1 Посещение солярия 
( от 16 лет)

1 минута 20,00

Предоставление услуг и действие клубных карт распространяется на время работы 
Муниципального автономного учреждения Водноспортивный оздоровительный 
комплекс ’’ОЛИМП”.


